
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA LAMARMORA LAINATE 

Via Buonarroti, 2–20045 Lainate (MI) – Tel  029371716 – Fax 0293572010 

Cod. MPI  MIIC8BC004 – CF 93528430155     

e-mail: miic8bc004@istruzione.it – PEC: miic8bc004@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al sito web della scuola 
Agli atti 

 

Oggetto: SUBENTRO AL RUP progetto: Next generation class - risorse del Piano “Scuola 4.0” di 

cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

TITOLO DEL PROGETTO: NEXT GENERATION CLASS 
CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-15351  
C.U.P. H14D22004200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  Poten- 
ziamento dell’Offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU VISTO; 

 



 

 
 
 
 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle 
risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
 
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 178.839,13 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 
1 – Next Generation Classrooms; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.  n. 107624 del 21.12.2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento 
PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 
 
VISTO il D.lgs n. 36/2023, art. 15; 
 

VISTO il progetto presentato in data 17.02.2023 ed assunto al prot. n. 825/IV.5 del 17.02.2023; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 0039756 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti assunta nella seduta del 13.04.2023 e del Consiglio d’istituto n. 64 del 
28.03.2023 di adesione al Progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il Responsabile Unico del Progetto deve appartenere 
all’organico della Stazione  appaltante; 
 
CONSIDERATA  la necessità di subentrare al precedente RUP in quanto nominata Dirigente Scolastico con 
contratto triennale a far data dal 11.11.2024 a seguito incarico USR Lombardia prot. n. 0003270 del 
31/10/2024; 
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta   procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Progetto di cui all’avviso PNRR “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”: 

 
Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-15351 Next generation class € 178.839,13 

 
 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 
La sottoscritta, dichiara inoltre, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area 
di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 

www.iclamarmoralainate.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 

Lainate, 27.01.2025 
Prot. n.         467/I.1 
 

                                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico  
            Prof.ssa Felicia Latronico 

 

 

http://www.iclamarmoralainate.edu.it/

		2025-01-27T13:15:49+0100
	FELICIA LATRONICO




